SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
ASSESSORIA PARLAMENTAR
Rua Libero Badaró n• 39. t• andar- Centro

Cep. O 1.009-000 São Paulo/SP

Oficio SSP /GS/ AE n° 410/2019 -mcv- Expediente Protocolo n° 8066/2019.
Referente: Oficio EX n° 1115/2019.
Assunto: Moção de repúdio em razão da completa inércia do E stado, não adotando
qualquer medida eficiente para melhorar as condições de trabalho e financeira da
tropa, não se constatando qualquer esforço governamental visando o
recrudescimento das leis relacionadas aos crimes praticados contra agentes de
segurança.

ão Paulo, 29 de agosto de 2019.

Senhor Presidente

Cordialmente cumprimentando-o e em atenção ao ofício em

epígrafe, venho por intermédio do presente informar à Vossa Excelência que, conforme

manifestação exarada pelo E xmo. r. ecretário Executi,·o da Polícia Militar, discordamos

das alegações de falta de esforços do Estado com relação ao assunto, há que se considerar o

pagamento de três parcelas do Bônus por resultado aos policiais do Estado. O Governo

estuda forma de maneira responsável com o orçamento do Estado, reajustar salários e

implementar outros benefícios aos policiais de ão Paulo. Agradecemos a preocupação com

os policiais do Estado.

distinta consideração.

Ao
Excelenríssimo Senhor
Tenente Santana

Ao

Presidente da Câmara Municipal de Araraquara
Rua ào Bento, 887- Centro
CEP: 14801-300 - Araraquara/SP

estima e

MES
ABI ETE

A PARLAMENT R